" AKT - THEMELIMI IR o
PER KRUJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 0" </
“GORA"SHPK ~0at

L.

Sot me dt 30.08.2001,une i neshkruari Petro Hysni SADIKLLARI, LINDUR ME
20 Qf:rshor 1954,neqytetin e Pogradecit dhe banues ne Lagjen nr 1 te qytetit Pogradec
me 01Ie:sine e Ortakut te vetem me vulinetin tim te lire e te plote , vendosa te krijoj
S_hoqerme me pergjegjesi te kufizuar “GORA’ SH.P.K me gender ne gytetin Pogradec, te
silen une e perfaqesoj mbeshtetur ne dispozitat ligjore € ngn ligjore ne fugi te Reublifces
se Shqiperise.
HYRJE

NENI 1
Kuptimi i ketij AKT-THEMELIMI eshte krijimi i shogeri jegjesi
0 ] - . qerise me pergjegjesi te
kuﬁzuz.ir GORA SHPK nga Petro Hysni Sadikllari,ortaku i vetem themelues i kesaj
shogene. Caktohet Drejtues Teknik I shoqerise se ruajtjes e sigurimit ﬁzikﬂe&f .f/"?‘?

NENI 2
Qellimi i kétij Akt - Themelimi eshte krijimi 1 Shogérisé me pérgjegjési t&
Jufizoar” GOR A » SHP.Kme seline Lagjia nr.1 te qytetit Pogradec dhe me
shtrirje ng t& gjithé rretbin ¢ Pogradecit dhe me té drejtén e zgjerimit t& métejshém né
degg e filiale té tjera né 1& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé .

NENI 3 :

Shogéria me pérgjegiést & kufizuar > GOR A ” SH.P.K eshte Person Juridik

dhe gjithé veprimtaring e saj do ta realizojé né pajtim t& ploté me kété Akt - Themelim
si dhe dispozitat e Statutit 18 Shoqérisé t& mbéshtetura ne Ligjin nr.8770 date
19.04.2001 « Per Sherbimin e Ruajtjes dhe Siguris Fizike « si dhe akteve te tjera te

lesgjistacionit shqiptar ne fuq.

NENI 4
, Objekti i veprimtaris se shogeris ¢ te sigurimit ¢ ruajtjes fimke’
SH.P.K do te jetc

"GORA ™

“Sherbimi | ruajties dhe [ siguris fizike :per sigurimin e objekteve publike ¢
va e asaf ne pronesi ose ne perdorim te personave fizik e juridik me vepriniari
Shqiperise dhe sigurimin dhe mbrojijen ¢ jetes ¢ shendetit le

shtctas shqipetar ose te huaj , sipas komtrates qe do te lidlet
fizik qe kerkojue mhrojtfen ¢

pri
ne Republiken e
Personave fizike
ncdermjet kesaj shogerie dhe pesonave Juridik apo
objekieve ¢ te jetes se tyre "

NENTE 5




Shogéria ¢ ka emrin csaj ” GO R A 7 SH.P.K dhe gézon t& drejtén e fillumit

gt veprimtarisé s& saj né pérputhje t€ ploté me objektin ¢ mésipérm q& nga momenti i

miratimit & vendim# & Gjykates t€ rrethit Tirane si Person Juridik, si dhe paisjen me
lejen ¢ ushtrimit te profesionit nga Dega ¢ Tatime Taksave.

NENI 6

Shogéria e sigurimit ¢ ruajgjes fiztke ; kaemrine sy "GORA 7 SHP.X do
te ushtroj aktivitetin e saj per nje kohzgjatje mbi 10 (dhjete) vjet

KAPITALI 1 SHOQERISE
NENI 7

Pér t€ béré t¢ mundur zhvillimin ¢ veprimtarisé sé saj,Shogéria e
sigurimit e ruajtjes fizike “G O R A “ SH.P.K ka njé kapital themeltar 2 000.000
(dymilion ) leké e ortakut te¢ vetem Petro Hysni SADIKLLARI e disponueshme

gindperqind e neneshkrushme dhe ¢ shiyeshme prej tij.

BILANCI,VEPRIMTARIA EXONOMIKE,DETYRIMET.
NENI 8
Shogeria mban pergjegjesi per te gjitha detyrimet shteterore,sigurimet
shogerore , tatitne etj. :
NENI 9
Ortaku i vetern themelues ose persona te tjere te autorizuar prej tij , kane te
drejte ge me nxjerrjen ¢ bilanceve ekonimike , te perfitojn perqindjet e realizuara nga
veprimiaria private .

JURIDIKSTONI

NENI 10 :
Né veprimatriné e saj, “ G O R A “ SH.P.X bazé do t& ket zbatimin té ligjit
mbi mardhéniet ¢ punésimit me qéllim gé me t& gjithd 1€ pundsvarit ¢ saj t& hartojé
kontrata pune paraprake dhe do té€ realizojé pagesat dhe sigurimet shogerore ne
pajtim te plote me to.

DISPOZITA TE VECANTA
NENI 1]
Personi pérgjegjés pér krijimin e Shoqérisé se sigurimit e ruajtjes fizike © G O
RA* SH.PK éshté Petro Hysni SADIKLLARI, Ortak i Vetém i Shoqérisé.
Dispozita me te hollesishme mbi organizimin ¢ shoqerise percaktohen ne

Statutin € saj .



Nuk mund te pranohct ne kete shogeri si ortak nje person tjcter pa pelgimin ¢
ortakut te vetem si dhe pa bere veprimet perkatese legjislative ne Vendimin ¢ giykates

se rrethit Tirane. -
Ortaku I vetem dhe te gjithe punonjesit jane te detyruar te ruajne karakterin

kofidencial t¢ aktivitctit te shoqeris.

NENI 12
Te gjitha mosmarrveshjet e persona fizikeose juridik vendas ose te huay si dhe

oorganet shteterore , zgjidhen nga gjykata e rrethit.

NENI 13
Akt - Themelimi hyn né fugi nga gasti i nénshkrimit & tij.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
( Petro Hysni SADIKLLARI )
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA POGRADEC - /
No. /45t rep. ' |

VERTETIM

Sot mé datg¢ 30 Gusht 2001 , u paraqit pérpara meje noter Thoma
Bicja,personalisht z. Petro Hysni SADIKLLARI, pér identitetin ¢ t& cilit u njoha
uépérmjet dokumentit & indentifikimit,i cili mé deklaroi se jashté késay zyre éshte
pérgatitur Akt ~Themelimi | mésipérm t8 cilin e nénshkroi rregullisht me vullnet ¢
liré at§,para meje t& cilén uné e vértetoj até sipas ligjit. :

. NOTER
(_ fSoms a4 )
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(RiSHQIPERISE!



STATUT _
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GORA”SH.P.K

Sot me daten 30 Gusht 2001 sipas Aktit t¢ Themelimit me cilesine ¢ Ortakut te
vetem dhe Administratorit-i neneshkruari Petro Hysni Sadikllari po krijoj Statutin e
shogerise me pergjegjesi te kufizuar’GORA” SH.P.K me seli ne Lagjen Nr |
Pogradec,per sherbimin e ruajtjes e sigurise fizike ne mbeshtetje te Ligjit nr 8770 date
19.04.2001 “Per shoqerine ¢ ruajtjes e sigurimit fizik”(SH.R.S.F) dhe Udhezimet e
Ministrise se Rendit Publik nr 1487,1488,1489,1490,1491e1492 te dates 26.06.2001.

Aktiviteti i shoqgerise do te zhvillohet duke u mbeshtetur ne dispozitat e ketij
statuti I cili perben aktin baze per veprimtarine ¢ rregullimin e struktures e organizimit.

Per organizimin,drejtimin e kontrollin e sherbimeve te ruajtjes e sigurimit fizik te

objekteve behet nga drejtuesi teknik I shogerise Z \/‘hfe/? Emrrn L%/Z'-%Q

KREU 1

EMERTIMI,SELIA,OBJEKTI DHE JETEGJATESIA

NENI 1
Shogeria e krijuar sipas Aktit te Themelimit e cila eshte prone e ortakut t¢ Vetem
Petro Hysni Sadikllari lindyr me 20 Qershor 1954 ne gytetin e Pogradecit dhe banues ne
lagjen nr 1 te qytetit te Pogradecit,I cili do te mbeshtetet ne baze te ligjeve ne fugi per

mbarevajtjen e sogerise.

NENI 2
Shogeria “GORA” SH.P K eshte Peson Juridik.
Ajo fiton te drejten per te vepruar si Person Juridik nga casti I regjistrimit ne

Gjykaten e Rrethit Tirane.

NENI 3
Shogeria ¢ ruajtjes e sigurimt fizik “GORA” SH.PK ka seline esaj ne
Pogradec,lagje nrl ku ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin ne fuqi
dhe dispozitat e parashikuara ne aktin e krijimit si dhe ne dispozitat ¢ ketij Statuti ,e cila
ka te dr&jten e krijimit te Filialeve e Degeve,Agjensive ¢ Perfagesive ne gjithe teritorin e

Republikes se Shqiperise.

NENI 4
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N ) Shogéria “G O R AT SH.P.K do te ushtrojé aktivitetin ¢ saj privat me kete
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T “Sherbimi i ruajijes
privat e asqj ne pronesi ose ne

dhe i siguris fizike :per sigurimin e objekieve publike ¢
erdorim te personave fizik e juridik me veprimtari ne
Republiken e Shqiperise dhe sigurimin dhe mbrojijen ¢ jetes e shendelit te personave
fizike , shielas shqipetar ose e huaj , sipas kontrates e do te lidhet ndermjet kesaj
shogerie dhe pesonave juridik apo fizik qe kerkojne mbrojjen e objekieve e e jetes se

»

yre . -

e .

NENI 5

Ajo ka té drejté té geld degé pérfaqési e filiale né qytete & tjera té Shqipérisé
e né vende t& tjerajashté Shqipérisé,duke pasur parasysh kérkesat ¢ Ligjés e
Legjislacionit ¢ vendit ku do t& gelen,
NENI 6
Shogeria e sigurimit e ruajtjes fizike ka seline ne Lagjen nr.1 Pogradec-.

Shogeria ka vulen e saj me emertimin “GORA “ SHPK

NENI 7

se shogerisé eshte percaktuar mbi 10 vjet duke
kjo periudhe mund te shkurtohet ne rast se shoqeria
igjura dhe me miratim te Giykates s¢ Rrethit Tirane.

Kohezgjatja e veprimtarisé
filluar nga data e registrimit te saj
prishet para kohe per arsye te perl

=

NENI 8

‘Vend ndodhja ligjore ¢ personave te kontraktuar nga shogeria dhe te paisur me
anet e rendit ne raport me shogerine esthite ajo qe rezulton nga

lejen perkatse nga org
t ¢ rendit publik te rrethit ¢ ato

libri ( lista ) e antarceve ¢ miratuar nga organe
qgendrore sipas Ligjit. .

. o KAPITALI
NENI 9

Pér 16 béré t& mundur zhvillimin e veprimtarisé sé saj,Shoqéria ¢ sigurimit €
ruajtjes fizike “GO R A" SH.P.K ka njé kapital themeltar 2.000.000 (dy milion )
leké e ortakut te vetem Petro Hysni SADIKLLARI e disponueshme gindpergind ¢
neneshkrushme dhe e shlycshme prej tij ne baze te ligjit nr.8770 date 19.4.2001.



> / (Mandat pagesa ge i bashkalidhen ketif dokumenti).

o

Kapitali i mesiperm cshie vertetuar me dokumentat ¢ bankes se Kursimeve Pogradec

Ortakét ¢ mundshém pjesémarrés né Shoqéri ne te ardhmen, nese
aktivizohen,detyrohen té likujdojné kuotén ¢ pjesmarrjes ne kapital,sipas pérgindjes té
pércaktuar né Aktin ¢ Krijimit dhe ne cdo rrast me deshiren dhie miratimin ¢ ortakut te

vetem ,

ORTAKU I VETEM
NENI 10 -

Shoqéria e sigurimit e ruajtjes fizike © G O R A “ SHP.K drejtohet nga
ortaku 1 vetem Petro Hysni SADIKLLARI 1 cili eshte ne te njejten kohe dhe
Administratori i shoqerise qe ka te drejten per te vendosur mbi gjithcka qe lidhet me
aktivitetin ,organizimin ,ndarjen e punes ,caktimin ¢ detyrave te pergjitheshme ¢ te
vecanta Jkontrollin per zbatimin e¢ tyre dhe matrrjen e masave perkatese per

mospermbushjen e rreguilave nga sejcili punonjes.
Per drejtimm teknik Shogéria e sherbimit te rojeve civile “© GOR A ¢

SH.P.K caktohet drejtusi teknik sipas ligjit nr.8770 date 19.4.2001 z. Me

é'/ i cili ka detyrat e te drejtat qe percakton ligji,
Ortaku i1 vetem mund te delegoje kopetencat ¢ tij personave te tjere , g;lthmon

me shkrim.Per problemet e ndryshme ge merret vendimi prej tij ne vendin e

asanmbles ato regjistrohen ne cdo regjisier te vecante .
Eshte ortaku i1 vetem qe ka te drejten me vendimin ¢ tij te beje ndryshime ne

statutin ¢ shogerise , duke patur per kete gellim detyrimin per ti evidentuar ato ne
regjistein perkates ne gjykate dhe orgamn e rendit Publik ge ka dhene miratimin .

KREU I
MARREDHENIET EKONOMIKO - FINANCIARE

NENI 11

Ortaku i vetem ka te drejten eksluzive te perfagsimit te shogerise me te tretet
dhe ge perfundon lidhjet e kontrates me organet e rendit publik ,kontrata e punes me
personelin dhe sherbimin qe do te kryeje si dhe te gjitha kontratat me personat fizik e
juridike te cilet kerkojne sherbimin e shogeris “GOR A “Sh.pk..

Drejtusi teknik ne lidhje me to  ka te drejtat ckskluzive ge parcakton ligji

nr.8770 date 19.04.2001. .

NENT i2

Pér té& béré t& mundur zhvillimin ¢ veprimtarisé s& saj,  Shoqéria e
siguritnit e ruajtjes fizike “ GO R A“ SH.P.K nepermjot drejtusit teknik te saj ben

pergatitien ¢ punonjeseve (trajnimin ) qe deshirojne te punesohen prane shogqerise st
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&Hp ploteson te gjitha detyrimet baxe ligjore per paisjen me licensen € ushtrimil te

‘pidfesionit si punonjes i kualifikuar sherbimi ne perputhje me teknikat bashkohore
dht dispozitat ne fuqt.

NENI 13

Kur Shoqéria “ G OR A “ SH.P.K pushon veprimtaring e saj,nc mbeshtetje te
dispozitave ligjore per likujdimin ¢ saj me Akt-Likujdimt te plote nga Eksporti
Kontabel fillimisht shlyen te gjitha detyrimet ndaj shtetit ¢ te tretéve dhe atéheré
pjesa e mbetur eshte prone e Ortakut themelues. -

NENI 14

Shoqéria ka t€ drejtén ¢ tjetérsimit,gézimit,pérdorimit t& pasurive € saj né
pérputhje me géllimin pér t€ cilin &sht€ krijuar.

NENI 15

Shogéria me pergjegjesi te kufizuar “G O R A “ SH.P.K gézon t& drejtén e
mbrojtjes sé pasurive t€ saj,né pérputhje t& Legjislaciomt né fuqi.

NENI 16

Shogéria me fondet rezervé e 16 veganta ka t& drejté 18 kryej)é lirisht ¢do 1loj
veprimtarie ekonomike-financiare,me persona fizik apo juridikshqipétar apo té
huaj,shtetéror apo privat ne pajtim te plote me dispozitat e ketij statuti..

Pérbérja ne,shumat e pérgjithshme te fondeve ,burimin pér krijimin e
tyre,pérdorimi e rregullimi i tyre vendosen nga Ortaku 1 Vetém Petro Hysni
Sadikliari.

Detyrimet g& mund té lindin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé ose nga mardhéniet
me té tretét,mbulchen me fondet ¢ Shoqérisé ose nga shuma suplementare gé mund t€
likujdohen me kapitalin themeltar kur detyrimet nuk mbulohen me fonde rezervé

ekzistuese.

NENI 17

Shogéria,sipas mundésive qé& do t’i krijohenka té drejté t€ investojé né
ndérrmarrje apo institucione té tjera qofshin kéto private apo publiketé disponojé
aksione né ndérrmartje té fjera,sipas dispozitave ng fuqi.

NENI 18



) Pasurité ¢ Shoqérisé pasqyrohen né bilancin ¢ saj t¢ shprehura né kartmonedhé

o T ( ne leke sheiptare Jdhie né natyré:
o \’\k./; * Bilanci 1 vitit té paré (& veprimtarisé paraqitet brcn.d.a muajit mars t& viti
' pasardhés dhe po késhtu veprohet me bilangin ¢ ¢do viti.
» Forma c bilancit dhe ¢ Hlogarive do té jots ajo qé do té pércaktohet né
dispozita t& veganta te ligjit mbi kontabilitetin.

NENI 19

-
Veprimtaria financiare ¢ Shoqérisé mbeshtet ne aktivin dhe pasivin e pasqyruar

né bilance,
Rezultatet finaciare t& vep

bilancit vijetor.

rimatris§é s& Shoqgérisé caktohen né mbéshtetje ts

NENI 20

Mardhéniet ¢ punés me punetorst q& do t& punésohen prans késaj Shoqérie do
té rregullohen me kontrata individuale,té cilat do té lidhen me secilén prej tyre.

NENI 21

Paga pér punén e kryer caktohet nga ortaky i velém né pérputhje me treguesit
ekonomiko-financiare.Né mbéshtetje té kushteve konkrete paga,pér punén e kryer

mund t& jeté orare,ditore javore dhe mujore, _
Madhésia ¢ shp&rblimit pér punén e kryer nuk kufizohet,por nuk mund té jeté

mé e vogél nga sa parashikohet né dispozita t& veganta pér kété qéllim .

KREU I
ORGANIZIMI E DREJTIMI ADMINISTRATIV
NENI 22
Organi vendimor i Shoqérisé &sht Ortaku i vetém dhe administratori Petro
Hysni SADIKLLARL, cili vendos pér bilanc vjetor, pér ndryshimet né Akt Krijimin e
né Statut,pér shtimin osc pakésimin ¢ kapitalit themeltar,pér derdhjen ¢ shumave
suplementare.Ortaku i vetém me mbylijen e veprimtarisé vjetore mbas raportit tc

Ekspertit Kontabel te Autotizuar njofton organin Tatimor mbi veprimtariné vjetore.

NENI 23
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\
J Shogeria merr persiper dhe derdh rregullisht te gnitha detyrimel nday Agjensise
e

3 Sigurimeve Shoqerore si dhe ndaj Deges se Sigurimit Shendetsor per punonjesit ¢

saj ne perputhje te plote me dispozitat ne fugp.

-

NENI 24
Mbledhja e zakonshme te stafit drejtues organizohet duke njoftuar t& paktén 30
dité mé paré. Mbledhja e jashtézakonshme organizohet sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur

né kohé.

NENI 25

Drejtimi organizativ béhet nga Ortaku 1 vetém e né rastin kur ai eméron Drejtor
Administrativ,at¢heré b&het nga ky 1 fundit,kopetencat e t€ cihit pércaktohen nga

Ortaku 1 vetém.

NENI 26

Pér t& kontrolluar veprimtaring financiare te Shoqérisé sipas ligjit,caktohet njé
Ekspert Kontabgl,1 cili harton dhe kontrollon veprimtaring financiare t¢ cilat ia paraqet
pér muratim Ortaknt t€ vetém (pérkatésisht Ekspert Kontab&l i Miratuar ose |

Autorizuar).

Né rastin e pushimit t& veprintarisé ose t& riorganizimeve t& Shogérisé jané Ekspertét

ata qé pérpilojné aktet pérkatése dhe 1a paragesin Ortakut te vetém pér miratim .
KREU IV

RIORGANIZIMI DHE PUSHIMI I VEPRIMTARISE

NENI 27

Shogéria e sigurimit e ruajtjes fizike “ G O R A “ SH.P.K,duke pasur parasysh
kérkesén e ligjés mbi riorganizimet dhe pushimin ¢ veprimtarisé,atéherd Ortaku |

vetém pér to vendos ;
= N& rastin e pushimin e veprimtarisé pérshkak se ajo nuk rezulton me fitim

osc mbaron afati t parashikuar né Aktin ¢ Themelimit atéheré Eksperti
Kontabgl pérgatit Aktin € Likujdimit & miratohet nga Ortaku 1 vetém.

s Kur Shoqéria ndérpret veprimtariné menjéheré me miratimin ¢ Aktit té
paragitur nga Ekspertét Kontabélné kété rast vendoset likujdatori pér
shlyerjen e detyrimeve ndaj té tretéve dhe paragiten pér miratim né Gjykatén
e rrethit Tirané€ pér ¢ rregjistrimin e Shoqérise.

o Né t& njgjtén ményré veprohet edhe pér rastin ¢ riorganizimeve ose té
pushimit t& filialeve apo degéve t& pérfaqésimit.



Ne. lrrtt';t(,t ¢ shkrirjes se shoqerise deri ne llkludlm t¢ plote ajo do te vazhdoj
dk'wlctm duke njoftouar per kete gellim te tretet ge jine te siguruac me sherbimin nga
~vshoqeria ¢ exgummt ¢ ruajtjes fizike “ GO R A “ Sh.p.k. per te marre masa nga kela
" te fundit per sigurimin dhe ruajtjen ¢ objekteve me shogeri tjcter analoge.

NENI 28

Per te gjitha mosmarrveshjet ge eventualisht mund te lindin gjate veprimtaris se
shogerise dhe qe nuk mund te zgjidhen me mirkuptim,organi kopetent per zgjidhjen e

tyre eshte gyykata e rrethit. -

s e

NENI 29

Ky Statut hyn ne fuqi nga gasti-1 nénshkrimit té tij.
N& raste ndryshimesh ose pérmirésimesh &shtgé Octaku 1 vetém i cili ka t€ drejté

né bazén e vendimeve q¢ ai merr.
Ky Statut u hartua né 4 (kater) kopje.

ADMINISTRATORI

( Petro Hysni SADIKLLART )

- BREPUBIIKA E SHQIPERISE
NOTERIA POGRADEC

No Ji0J___rep.
VERTETIM

"Sot m#& datd 30 Gusht 2001 u paraqit pérpara meje noter Thoma Bicja
personalisht z. Petro Hysni SADIKLLARI, shtetas shqiptar pér identitetin ¢ té cilit u
njoha népérmjet dokumentit t& indentifikimit,i cili mé deklaroi se jashié késaj zyve

~ éshté pérgatitur statuti i mésipérm té cilin e nénshkroi rregullisht me vullnet té lirg
até,prané meje té cilén uné ¢ vértetoj até sipas ligjit.

NOTERI

( Thomg, BICJA )

R Sl[QlPLRlSE;



